

D O D A T E K

DO DZIENNIKA Nro 213.

UWIADOMIENIE.

Nadniu 3cim, 4tym i 5tym przyszłego Miesiąca Października r. b. w Siedmiogrodzkim Xięstwie w wolnym Królewskim mieście Hermanstadcie przez publiczną licytacją następujące realności w Gletnią arędowną, od dnia 1. Listopada 1796, poczynając się, a z końcem miesiąca Października 1802. kończyć się mającą posesyę wypuszczone będą.

1mo. Oddzielne Prawo dawania malkowanych Balów wraz do tego przeznaczoną ozdobą Salą i Austeryą, nazwaną pod Rzymskim Cesarzem, która dla zręcznego położenia naysznakomitszą jest w Hermanstadcie na Kaffno i Billiardy, sposobioną Oberżą, i którą także przy przyzwoitey i fluzney usłudze wielu domowych obcych gości odwiedzać zwykło. W teyże Austeryi jest także na
sa-

Samym dole z otwartemi drzwiami na ulicę wolny szynk. — Prócz kwoty arędowney, która za wymienioną wolność, oberżę i szynk miastu płacona bydź ma, należy do tuteyżzego Katolickiego domu sierot corocznie 300. Zł. Ryń., a od każdego Balu do Kassy Kommercyalney po 1. Zł. Ryń. zapłacić.

zdo. Dobrze urządzona w przyiemney wieyskiej okolicy o $\frac{3}{4}$. godziny od Hermanzstatu położona papiernia, z Holenderskim siekaczem szmat: Ta papiernia ma 28. stęp, iest wszelkiemi do dobrej papierni należącemi własnościami i wygodnym murowanym mieszkaniem opatrzona, tak dalece, iż człowiek rozumny, z rękodziel i handlu korzyść umiejący, naywięcey gatunków papieru robić, i industrye swoje na robienie mallowanego papieru, kart do grania i t. d. która do tych czas w Siedmiogrodzkim Xięstwie nie iest ieszcze wprowadzona, rościagnąć może. Potrzebne drzewo otrzyma arędator z lasu tuż przy papierni będącego za mierną cenę po 1. Ryń. 42 kr. za sążęń Wiedeński. Do teyże papierni należy piękny sad i ogród, po prawey ręce papierni sianozęć 17. morgów

gów wynosząca, z której 4. konie i 2. krowy bezpiecznie wyżywić można, po lewey ręce zaś kawał gruntu na letnie pasze. Należy także do tego wolna propinacya w Jungenwald, czyli młodym lesie, z zabudowaniem do tego przeznaczonym o pół ćwierci godziny od pierni sytuowanym. Las ten na Wiosnę, w Lecie i w Jesieni jest nayprzyjemniejszym spacerem Hermanztrackiey Publiczności i zależy szczególnie od dobrego urządzenia, przyzwoitey i sfluszney usługi, przez co arędator liczne ucześnie nie gości, konsumpcyą a ztąd zysk znaczny ziednać sobie może.

A gdy niektóre wsi, które do Hermanstata produkta swoje na sprzedaż przywożą przez ten las iechać muszą, za czym i w zimie szynk winny, gdy dobre wino w stawiane będzie, korzystowny bydz może.

3tio. Rayszula w Baszcie murowana cała nakryta, długości 19. szerokości 9. sążni wewnątrz. Takowa może służyć do Rayszuli, lub na Depozyt albo Magazyn.

4to. Koński młyn w murowaney wieży w mieście sporządzony na ieden kamień.

mień. *Nota.* Gdyby życzącym sobie arędownia 6letni czas arędy za krótki zdawał się, tedy za uproszeniem naywyższego zezwolenia do 15. lat przedłużony będzie, z tym ostrzeżeniem, że kwota arędowna ofiarować się mająca z uszczerbkiem publiczności przyjęta byź nie może. Kontrakty na wyżey wymienione Realności można każdego czasu w Hermańszacie na Ratuszu widzieć i przyrzec, dodaie się iednakże w przód, iż dla zabezpieczenia Kasy mieyskiej względem kwoty arędowny przez Aukcyę postanowiony, dostateczna Kaucya złożona, kwota zaś arędowna ćwiercioroczne mi Ratami antycypatywe płacona byź ma.

W Nrze 112. stała się omyłka w druku pod artykułem ze Lwowa: zamiast 90,000., powinno byź 9,000.